

Comisión de Estudio para abordar el impacto de la droga en la Comunidad de Madrid

ILMO./A. SR./A.:

La Comisión de Estudio para abordar el impacto de la droga en la Comunidad de Madrid, se reunirá el próximo lunes, día 23 de junio de 2025, a las diez horas, en la Sede de la Asamblea, al objeto de deliberar sobre el siguiente

ORDEN DEL DÍA

- 1.º C 739/25 RGEP 9419 del Sr. D. Jorge del Romero Guerrero, director médico del Centro Sanitario Sandoval (Madrid), y miembro del Grupo de Estudio de Enfermedades de Transmisión Sexual (GEITS) de la Sociedad Española de Enfermedades Infecciosas y Microbiología Clínica (Seimc), a petición del Grupo Parlamentario Popular, al objeto de informar sobre la práctica del "Chemsex" (uso de drogas psicoactivas en las relaciones sexuales) y su incidencia sobre la situación de las ITS en la Comunidad de Madrid. (Por vía del artículo 211 del Reglamento de la Asamblea y Norma Tercera de las Reglas Básicas sobre la composición, organización y funcionamiento de la Comisión).
- 2.º C 817/25 RGEP 10757 del Sr. D. Iván Zaro Rosado, trabajador social, cofundador y directivo de Imagina MÁS (ONG de salud sexual, diversidad e igualdad), experto en atención a personas con VIH y a personas usuarias de drogas en contextos de chemsex, a petición del Grupo Parlamentario Más Madrid, al objeto de informar sobre sus recomendaciones al respecto del asunto de estudio. (Por vía del artículo 211 del Reglamento de la Asamblea)
- 3.º C 841/25 RGEP 11058 del Sr. D. Paule González-Recio, médico especialista en Medicina Preventiva y Salud Pública, investigador en la Escuela Nacional de Sanidad del Instituto de Salud Carlos III ISCIII, en áreas de Epidemiología y Salud Pública, consumo de sustancias y la salud pública en poblaciones vulnerables, en calidad de experto, a petición del Grupo Parlamentario Socialista, al objeto de informar sobre sus recomendaciones al respecto del asunto de estudio. (Por vía del artículo 211 del Reglamento de la Asamblea y Regla Tercera de las Reglas Básicas sobre la composición, organización y funcionamiento de la Comisión)
- 4.º C 793/25 RGEP 10552 del Sr. D. José Luis Carrasco Perera, catedrático de psiquiatría de la Universidad Complutense y del Hospital Clínico San Carlos de Madrid, a petición del Grupo Parlamentario Vox en Madrid, al objeto de exponer el impacto del consumo de drogas en la aparición y evolución de los trastornos de la personalidad en la Comunidad de Madrid. (Por vía del artículo 211 del Reglamento de la Asamblea)
- 5.° Ruegos y preguntas.

Madrid, 17 de junio de 2025

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN

FDO.: ISMAEL SIRIO LÓPEZ MARTÍN